Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador José Jarbas Ramos

Rua Cadete Ulhôa nº 71 — Cachoeira do Brumado — Mariana - MG

Indicação n.º “ 1/2006 .

CÂMARA MUNICIPA! p Excelentíssimo Senhor José Antunes Vieira, p rotocolado sob nº E MARÍANA
DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana, f mIG/, n ee o A

Mesa Diretora, Dileto Plenário, =E Va Bim E
...

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, com fulcro nas
disposições do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem por meio desta
Indicação, após a anuência que se espera unânime do Plenário, sugerir ao
Chefe do Poder Executivo de Mariana: Estudar um sistema de concessão de
carruagem motorizada ou com tração animal para deslocamento com

turistas da Praça da Estação da Maria Fumaça ao centro histórico de

Mariana, bem como a concessão de vans para deslocamento de turistas da
Praça da Estação aos distritos.

Justificativa: A exemplo do que ocorre em Tiradentes, Caxambu, São
Lourenço, é disponibilizado ao turista, meio de transporte com guias para

visitação dos locais turísticos, acreditando o autor da indicação que

poderá ser implementado também em Mariana, com possibilidade de

sucesso e retorno financeiro.

Atenciosamente,

Mariana, 29 de maio de 2006.

ffosé Jarpas MOS”
Vereador